
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 185/2019 – 22 de Outubro de 2019 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

NADJA VLADI CARDOSO GUMES 1987854 CECULT 23 a 25/10/2019 23007.00025705/2019-71 DEFERIDO 
Participação no evento: Cidades Inteligentes e Sensações 

Sonoras, em São Paulo – SP. 

TERCIANA VIDAL MOURA 1755097 CFP 17 e 18/10/2019 23007.00025968/2019-51 DEFERIDO Participação no I ENEAMPRED, em Ilhéus – BA. 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

DANIEL FADIGAS MORENO 1751386 CAHL/NUGTESP 11/10/2019 579,79 5 FSA x CACHOEIRA 23007.00025613/2019-33 DEFERIDO 

FERNANDO LUIZ MATTOS GONZALEZ JUNIOR 2285540 CFP/NUGTESP 11/9/2019 472,94 2 CDA x AMARGOSA 23007.00023112/2019-48 DEFERIDO 

LUIZ ARTUR DOS SANTOS DA SILVA 1760187 NUTEIN 15/10/2019 332,09 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.00025792/2019-50 DEFERIDO 

NEUBLER NILO RIBEIRO DA CUNHA 1743719 NBIBCA 17/10/2019 497,25 2 SSA x CDA 23007.00026020/2019-05 DEFERIDO 

SANDRA DA CONCEICAO PEIXOTO 1093359 NURAP 17/10/2019 56,00 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.00026062/2019-35 DEFERIDO 

 
PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 877, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e em 
conformidade com as disposições constantes no art. 40 §19 da CF/88- EC 41/2003 e art. 1º da 
lei 10.887/2004, RESOLVE: 
 
Artigo 1º Conceder Abono de Permanência ao servidor(a) a seguir especificado (a): 
 

Nome SIAPE Processo Vigência 

Heleni Duarte Dantas de Avila 1742199 23007.00025510/2019-98 12/12/2016 

Artigo 2º O Abono de que trata o artigo precedente vigorará até o dia anterior a aquele em que 
for publicado o ato concessivo da aposentadoria do servidor na forma da Lei. 
 
Artigo 3º Os procedimentos operacionais para a concessão do Abono de Permanência, serão 
adotados na folha de pagamento do mês de novembro de 2019. 
 
Artigo 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


